Archiv 34.05
Geschäft 2020-22
Status öffentlich

Stossrichtung 1 Wohnkleinstadt im Grünen / keine 2. Stossrichtung

gemeinde bassersdorf gemeinderat

Beschluss des Gemeinderates vom 4. Februar 2020

Öffentliche Plätze und Anlagen Neubepflanzung Zentrumskreisel Schlussabrechnung

Ausgangslage

Der Gemeinderat bewilligte mit Beschluss vom 5. Februar 2019 das Projekt und den Kredit in der Höhe von CHF 58'000 für die Gesamtaufwertung vom Zentrumskreisel. Dies gemäss Antrag der Fachkommission Landwirtschaft + Naturschutz.

Ausgeführtes Projekt

Das Gesamtaufwertungsprojekt von Artenreich Bolinger Gärten AG wurde von Anfang Frühling bis Ende Herbst 2019 umgesetzt.

Dabei wurden übermässig wachsende Pflanzen ausgejätet, neue auf die Nährstoffausgangslage angepasste Pflanzen ergänzt und vorgängig der Humus in zwei überfahrbare Aussenflächen durch Kies ersetzt. Mit Sträuchern, Stein- und Trockenholzhäufen in den Aussenflächen wurde ein neues Raumbild erreicht. Dank dem Setzen diverser Zwiebeln Ende Herbst, werden im Frühling weitere einheimische Blumen wachsen.

Schlussabrechnung Gesamtaufwertung

| Arbeitsgattung | Kostenvoranschlag CHF inkl. MWST | Schlussabrechnung CHF inkl. MWST | Vergleich |
|---|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------|
| Aufwertung | 58'000.00 | 58'000.00 | +/- 0.00 |
| Konto 422.3149 "Öffentliche Parkanlage; Unterhalt Anlagen durch Dritte" | | | |
| Total | 58'000.00 | 58'000.00 | - 0.00 (+/-0.0%) |

Beschluss gemeinde bassersdorf

gemeinderat

vom 4. Februar 2020

Seite 2 | 2

Der Gemeinderat beschliesst:

- Die vorliegende Bauabrechnung für die Gesamtaufwertung vom Zentrumskreisel mit Kosten von CHF 58'000 (inkl. MWST) und einer Kostendifferenz von CHF 0 bzw. 0 % wird genehmigt. Die Kosten wurden dem Konto 422.3149, "Öffentliche Parkanlage; Unterhalt Anlagen durch Dritte", im Jahr 2019 belastet.
- 2. Der Verpflichtungskredit, gemäss Beschluss des Gemeinderates vom 5. Februar 2019, über CHF 58'000 (inkl. MWST) auf dem Konto 422.3149, wird buchhalterisch abgeschlossen.

Mitteilung an (elektronisch):

- _ Ressortvorsteher Finanzen + Liegenschaften
- _ Abteilungsleitung Finanzen + Liegenschaften
- _ Bereichsleitung Tiefbau + Unterhalt/Entsorgung
- _ Bereichsleitung Rechnungswesen
- _ Akten (Original)

Beilagen:

- _ Rechnungsübersicht
- _ Finanzabschied

Gemeinderat Bassersdorf

Doris Meier-Kobler Christian Pleisch Gemeindepräsidentin Verwaltungsdirektor

Für Rückfragen ist zuständig:

Ueli Meier, Tel. 044 838 85 27, ueli.meier@bassersdorf.ch